O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 62, combinado com o § 3o do art. 167, da

Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art. 1o Fica aberto, em favor de Encargos Financeiros da

União, crédito extraordinário no valor de R$ 12.500.000.000,00 (doze

bilhões e quinhentos milhões de reais), para atender à programação

constante do Anexo desta Medida Provisória.

<!ID936185-1>

DECRETO DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008

Institui o Programa Territórios da Cidada-
nia e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição